[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     27.12.2013 года № 861
Об организации обучения работающего населения
муниципального района Камышлинский Самарской
области по вопросам гражданской обороны и защиты
населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера
В целях совершенствования подготовки населения в области гражданской обороны и защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 года № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании приказа МЧС России от 19.01.2004 года № 19 «Об утверждении Перечня уполномоченных работников, проходящих переподготовку или повышение квалификации в учебных заведениях Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, учреждениях повышения квалификации федеральных органов исполнительной власти и организаций, учебно-методических центрах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям субъектов Российской Федерации и на курсах гражданской обороны муниципальных образований», а также в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального района Камышлинский Самарской области (Р.К. Мингазову) разработать до 20.01.2014 года Программу обучения работающего населения муниципального района Камышлинский Самарской области в области защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2. Рекомендовать Главам сельских поселений муниципального района Камышлинский Самарской области:
- постановлением администрации сельского поселения назначить ответственного сотрудника за обучение рабочих и служащих с ведением журнала, план-конспектов занятий и с ведением рабочих тетрадей занятий в области защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- ежегодно представлять в Финансово-экономическое управление администрации муниципального района Камышлинский Самарской области расчёты потребности финансовых средств на обеспечение обучения работающего населения;

- осуществлять контроль за финансированием расходов, необходимых для обеспечения обучения работающего населения.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, своим приказом назначить ответственного сотрудника за обучение рабочих и служащих с ведением журнала, план-конспектов занятий и с ведением рабочих тетрадей занятий в области защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
4. Рекомендовать директорам образовательных учреждений на территории муниципального района Камышлинский Самарской области своим приказом назначить ответственного сотрудника за обучение педагогического состава с ведением журнала, план-конспектов занятий и с ведением рабочих тетрадей занятий, а так же обеспечить выполнение обязательного минимума подготовки лиц, обучающихся в учебных заведениях в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. В течении календарного года провести «День защиты детей» и соревнование «Школа безопасности», улучшить оснащение кабинетов по курсу «ОБЖ».
5. Должностным лицам, указанным в пунктах 2–4 настоящего Постановления рекомендовать разработать план обучения работников в области защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и соглосовать план в отделе по вопросам ГО и ЧС администрации муниципального района Камышлинский Самарской области.

6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышлинские известия».
7. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
9. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района
Камышлинский Самарской области                                                          Р.К. Багаутдинов
А.А. Миннибаева
3-33-45
_285732948.doc
[image: image1.png]